
                                                                                          
         __________________________________________________________________________ 

     OSSERVATORIO ASTROFISICO DI CATANIA 
 

 
 

Determina n.   54/2016 
Procedura aperta (pubblico incanto) per la fornitura di  n. 25 “ITPM Board”. Rettifica determina n. 52/2016 
 

IL DIRETTORE 
 

• VISTO il D. Lgs. n. 296/ 1999 di istituzione dell’INAF; 
• VISTO il D. Lgs. n. 138/2003 di riordino dell’INAF; 
• VISTO il D. Lgs. n. 213/2009 di riordino degli enti di ricerca in attuazione dell’art.1 L. 165/2007; 
• VISTO lo Statuto dell’INAF adottato con delibera del C.d.A. del 7.03.2011 e in vigore dal 1.05.2011 e ogni ss. mm.; 
• VISTO il Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilità e sull’attività contrattuale dell’INAF pubblicato sul 

Supplemento ordinario n. 185 alla Gazzetta Ufficiale n. 300 del 23 dicembre 2004 – Serie Generale con particolare 
riferimento ai suoi articoli 16, 41, 43, 45, 50, 54 e 58; 

• VISTO il Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento dell’INAF, approvato con delibera del C.d.A. n. 44 del 21 
Giugno 2012; 

• VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice dei contrati pubblici, approvato con D.P.R. n. 207/2010 e 
ss. mm. in particolare nella sua Parte IV; 

• Vista la Determina n. 52/2016 con cui questa amministrazione ha manifestato la volontà di  esperire una gara aperta per 
la fornitura di n. 25 ITPM,  

• Considerato che nella determina in questione  è indicato il  criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, laddove tutti 
i  documenti di gara, nonché  l’avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 5a Serie Speciale - Contratti Pubblici n.44 del 
18-4-2016  riportano correttamente indicato il criterio dell’offerta  economicamente più vantaggiosa; 

• Ritenuto di dover correggere il  mero errore materiale   
 

DETERMINA 
 
di utilizzare  quale  criterio di aggiudicazione della  procedura aperta di cui alla determina n. 52/2016, quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa. 
 
 
Catania, lì 20.04.2016        Il Direttore 
         (Dott.ssa Grazia Maria Umana) 


